2. *Nec pietas moram, &c.* ) *Etsi Deos colas*

religiosissime, hæud proinde vita contingit tibi disternis. Ita quidem *Ethnicus* de falsis Numiniibus non falso. At sacris non codicibus in-  
strudi, multis dilatatam ope Dei prepotentis mor-  
tam non ambigimus. *Exod.* c. 20. & *Deus.* cap. 9. *Honora patrem & matrem ut longe vivas tem-  
pere, ac bene tibi sit in terra, &c.* lib. 4. *Rag.* c. 20. *Etachias* unque ad mortem ærotans, sani-  
tatem oratione plisqua lacrymis obtinet, incre-  
pitante audire Deum: ita pollicentam: *Vidi La-  
crymosa tua: ecce sanavi te: & addam diebus  
tuis quindecim annos, &c.*

3. *Rugis & instanti senectæ.* ) *Deficientibus* in senectute humoribus subtilioribus, panulium arasit corpus ac durescit, & cuius in rugas con-  
trahitur.

- 3 Non si trecentis, quotquot eunt dies,  
Amice, places illacrymabilem  
Plutona tauris; qui ter amplum  
Geryonem Tityonque tristi  
Compescit undâ, scilicet omnibus  
10 Quicumque terræ munere vescimur,  
Enavigandâ; sive reges,  
Sive inopes erimus coloni.

## INTERPRETATIO.

*fatumque ineluctabile retardabit: nec si taurus quod-  
sidae irreratis inmetes Plautem inexorabili, qui ter  
magnam Geryonem & Tityum trecentis fluvio lethali*

*sempe tranando cunctis, quotquot nostrum fragibus  
telluris, non principis, nec equali agrivela furimus.*

## ANNOTATIONES.

3. *Non si trecentis.* ) Etiam si tribus quot die  
Hecatombis Plutonem satagas placare: non litas  
tamen, & mortem frustra deprecaberis. *Eschyl. prius* *ὅτι τὰς ἑκατόμβας ἀπαιτῶν ἵνα, ἢ δὲ*  
*ὅτι, ἢ δὲ τρεῖς ἴσους τρεῖς, sola Deorum mox non*  
*capitur maneribus, nec si sacrifices in templis.*

*Trecentis.* Perperam aliqui, *trecentis*, cujus prima  
syllaba cum sit longa, metri lege arectur.

6. *Illacrymabilem.* ) Laetivabiles dicuntur illi  
qui ad misericordiam facile moventur per lacrymas  
& preces: a contrario Pluton vocatur illacrymabilis,  
qui nunquam receditur. Sic Erasmus *ἀλάκρυτος, implacabilis*, cujus ob inexorabilem  
sevitiam illacrymamus, inquit Porrotaque.

7. *Plutona.* ) Inferorum & mortuorum Deum.  
H. Satorni filius, frater autem Jovis, ac Neptunus.  
Hi tres ita paternum regnum divisere: Jupiter  
quidem Orientalis plagæ sortitus est imperium,  
& cum Iode lox oriat, Cælum dicitur  
aut occupasse. Neptunos Insulas habuit, unde &  
maris dominus ac Deus appellatus est. Pluto  
natus in Occidentalem obtulit regionem, sicut  
inferum mare. Hinc fabula, dominari inferis  
ait: & quoniam terræ visceribus conditor  
metalla auri & argenti, Divitiarum Deus existimatus  
est, & Ditis ac Plutis dicitur. Lañant,  
lib. 1. Divin. instituit. Neque vero prætermittendum,  
quod testatur Cæli. Rhodig. lib. 17. cap. 11.  
Eorum qui ad defunctorum spectant cultum, Plu-  
tonem fuisse auctorem primom. Quo omnino cre-  
ditum, mox vultu sanctis presidere.